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Introduction

Student statistics tables for 2014-15 are now Charts and tables in this supplement
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1December 2014 and allow comparison
with the previous eight years. The same
snapshot forms the basis of the Higher
Education Student Early Statistics return
(www.hefce.ac.uk/learning/datacoll/heses)
and the Student Number Planning Exercise,
but with some small criteria differences.
These are explained on the website.

This supplement contains only high-level
overviews of the student population. A
complete set of tables and charts is on the
website. Six different views are available:

« Timelines - trends of different categories,
by division, over time

» One-year summary - high-level overview
of one year's snapshot

e Detail table - complete details by
programme/programme type for any
single year

» Nationality/domicile details

« College populations over time - total
student numbers for eight years

e College details - table with filters that
allow different views of the college
populations in any given year.

A complete set of terms, definitions,
abbreviations and notes on exclusions/
inclusions can also be found on the website.

The datais prepared by the Student Data
Management and Analysis team. Questions
concerning the content or format of these
tables should be directed to sdma@admin.
ox.ac.uk.
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1. Students by course type and sex, 2009-2014
Postgraduate Research Postgraduate Taught Undergraduate
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2009 2010 2011 22 2013 2014 | 2009 200 2011 2012 2013 2014 | 20089 20100 2011 22 2013 2014

Female | 2082 2217 2271 2345 2278 2370|1847 178% 1870 15835 1598% 2085 | 5488 53587 5388 5424 5481 544

Male 25921 3,083 3100 3173 3125 3267 | 2041 2238 2280 2400 2458 2471|6269 6326 6356 6409 6291 6262

_IG_“;::;d 5013 5300 5,371 5518 5403 55637 | 3588 4027 4250 4339 4447 4536 11,785 11,723 11,752 11,833 11,772 11,703
Sex
Female Chart and table shows number of students by sex and coursetype on 1 December 2003-2014.
Reports prepared by sdma@admin.ox.ac.uk Januvary 2015, VRO students are excluded from this table; details can befound on Table 2.
- Male More reports and notes on data sources, inclusions and exclusions can be found at www.admin.ox.ac.uklac-divistatistics/student.

2. Students by division, course type and attendance type, 1 December 2014

Division Course type Full time Fart time Total Full time Part time Total
Medical Postgraduate research 1,226 1 1,227 100% 0% 100%
Sciences Postgraduate taught 156 17 173 90% 10% 100%
Undergraduate 1,656 1,656 100% 100%
Total 3,038 18 3,056 99% 1% 100%
Social Postgraduate research 1,180 9 1,189 99% 1% 100%
Sciences Paostgraduate taught 1,869 616 2,485 75% 259 100%
Undergraduate 2,047 2,047 100% 100%
Total 5,096 625 5121 89% 11% 100%
Mathematical. Postgraduate research 2122 10 2,132 100% 0% 100%
Physical and  postgraduate taught 172 336 508 34% 66% 100%
Life Sciences | ergraduate 3.461 3,461 100% 100%
Total 5,755 346 6,101 94% 6% 100%
Humanities Postgraduate research 980 33 1,013 97% 3% 100%
Postgraduate taught a7 15 ii2 98% 2% 100%
Undergraduate 4,029 26 4,055 99% 1% 100%
Total 5,766 74 5,840 99% 1% 100%
Continuing Postgraduate research 76 76 100% 100%
Education Postgraduate taught 19 579 598 3% 97% 100%
Undergraduate a7 427 484 12% 88% 100%
Total 76 1,082 1,158 T 93% 100%
VRO \fisiting, recognised, other 472 472 100% 100%
Total 472 472 100% 100%
Grand Total 20,203 2,145 22,348 90% 10% 100%

Table shows number of students by division, course type and attendance type on 1 December 2014,
Reports prepared by: sdma@admin.ox.ac.uk, January 2015,
More reports and notes on data sources, inclugions and exclusions can be found at wwe.admin.ox.ac.uklac-divistatistics/student!,
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3. Students by college and course type, 1 December 2014
Postgraduate Postgraduate taught Undergraduate Visiting, recognised. Grand Total
research other
% of % of % of % of % of
College name MNumber students in Number students in Number students in Mumber students in Number students in
college college college college college
All Souls College i} 100.0% i} 100.0%
Balliel College 218 32.3% 78 11.5% 377 55.7% 3 0.4% 677 100.0%
Blackfriars Hall 6 11.5% 33 63.5% 4 7.7% 9 17.3% 52 100.0%
Brazencse College 124 21.5% 85 14.7% 364 63.1% 4 0.7% 577 100.0%
Campicn Hall 7 77.8% 2 22.2% 9 100.0%
Chrigt Church 119 20.1% 55 9.3% 417 70.6% 501 100.0%
Corpus Christi College 70 20.3% 25 T.3% 249 TZ24% 344 100.0%
Exeter College 105 19.3% a0 14.7% 334 61.3% 26 4.8% 545 100.0%
Green Templeton College 208 41.9% 191 38.5% a7 19.6% 495 100.0%
Harris Manchester College 28 14.0% a5 47.5% 76 38.0% 1 0.5% 200 100.0%
Hertferd College 115 18.6% 74 12.0% 405 65.5% 24 3.9% 618 100.0%
Jesus College 144 27 1% 45 8.7% 240 54.0% 1 0.2% 531 100.0%
Keble College 157 23.8% 75 11.4% 420 63.7% 7 1.1% 659 100.0%
Kellogg College 169 20.2% G669 79.8% 838 100.0%
Lady Margaret Hall 126 20.4% 79 12.8% 290 63.1% 23 3.7% 618 100.0%
Linacre College 279 58.4% 129 31.6% 408 100.0%
Lincoln College 208 35.4% 81 13.8% 294 50.0% 5 0.9% 588 100.0%
Magdalen College 132 22.4% 47 8.0% 403 68.4% 7 1.2% 589 100.0%
Manzfield College Ga 18.0% 54 14.3% 220 58.2% 36 9.5% 378 100.0%
Merton Cellege 220 38.3% 59 10.3% 294 51.2% 1 0.2% 574 100.0%
New College 164 22 4% 115 15.7% 448 61.1% G 0.8% 733 100.0%
Nuffield College 63 71.6% 25 28.4% 28 100.0%
Oriel College 117 22.9% 69 13.5% 219 62.4% G 1.2% 51 100.0%
Pembroke College 124 20.5% 92 15.2% 364 60.1% 26 4.3% 606 100.0%
The Queen's College 29 18.7% 33 6.9% 352 74.1% 1 0.2% 475 100.0%
Regent's Park College 23 11.4% 47 23.4% 115 57.2% 16 8.0% 201 100.0%
Ripon College Cuddesdon 14 35.9% 25 64.1% 39 100.0%
St Anne's College 161 21.0% 147 19.2% 432 56.3% 27 3.5% 767 100.0%
St Anteny's College 191 45 3% 228 54.0% 3 0.7% 422 100.0%
St Benet's Hall 2 3.9% 2 3.9% 47 92.2% LY | 100.0%
St Cathering's Cellege 157 18.6% 165 19.6% 479 56.9% 41 4.9% 842 100.0%
St Cress College 284 67.3% 187 32.7% 571 100.0%
St Edmund Hall 196 28.6% 61 8.9% 408 59.6% 20 2.9% 685 100.0%
St Hilda's College 102 18.1% 60 10.6% 401 71.1% 1 0.2% 564 100.0%
St Hugh's College 107 14.7% 189 25.9% 433 59.3% 1 0.1% 730 100.0%
St Jehn's Coellege 186 20.8% 29 6.2% 308 63.7% 2 0.3% 625 100.0%
St Peter's College 1132 21.2% 53 9.9% 343 G4.4% 24 4.5% 533 100.0%
St Stephen’s House 10 14.3% 36 51.4% 24 34 3% 70 100.0%
Somerville Cellege a0 16.8% 55 10.3% 290 72.9% 535 100.0%
Trinity College 94 21.5% 28 8.7% 205 69.8% 437 100.0%
University College 153 27.3% 34 6.1% 372 66.4% 1 0.2% 560 100.0%
VWadham College a7 14 4% 49 8.1% 440 72.6% 30 5.0% 606 100.0%
Wolfzon College 415 74.6% 142 25.4% 558 100.0%
Worcester College 93 15.8% G4 10.9% 411 69.9% 20 3.4% 588 100.0%
Wycliffe Hall 5 3.1% 22 13.8% 77 48 4% 55 34 6% 158 100.0%
Mo college G613 56.0% 436 35.9% 45 4. 1% 1,094 100.0%
Grand Total 5,637 25.2% 4,536 20.3% 11,703 52.4% 472 2.1% 22,348 100.0%

Table shows number of students by college and course type on 1 December 2014,

Reportz prepared by: sdma@admin.ox.ac.uk, January 2015

IMore reportz and notes on data scurces, inclusions and exclusions can be found at: www.admin.ox.ac.uk/ac-divistatistics/student/.



270 University of Oxford Gazette ¢ Supplement (1) toNo5083 ¢ 28 January 2015

4. Students by college, attendance type and sex, 1 December 2014

Full time Part time
Female Male Female Male Grand Total

% of % of % of % of % of

College name Number students in Number students in Number students in Number students in Number students in
college college college college college

All Souls College 2 33.3% 4 66.7% 6 100.0%
Balliol College 261 38.6% 405 60.0% 2 0.3% 2 1.2% 677 100.0%:
Blackfriars Hall 18 36.5% 27 51.9% 3 5.8% 3 5.8% 52 100.0%:
Brasenose College 2538 44.7% 309 53.5% 1 0.2% 9 1.6% 577 100.0%:
Campion Hall ] 100.0% 9 100.0%
Christ Church 225 38.2% 345 58.5% 2 0.3% 17 29% 591 100.0%
Corpus Christi College 154 44 8% 187 54.4% 1 0.3% 4 0.6% 344 100.0%
Exeter College 235 43.9% 277 50.8% 5 0.9% 24 4.4% 545 100.0%:
Green Templeton College 254 53.2% 212 42.7% 4 0.8% 16 32% 496 100.0%:
Harriz Manchester College 100 50.0% 24 42 0% 9 4 5% T 3.5% 200 100.0%:
Hertford College 38 51.5% 288 45.6% 4 0.6% g 1.3% 618 100.0%
Jesus College 236 44.4% 289 54.4% 2 0.4% 4 0.8% 531 100.0%
Keble College 281 38.1% 399 60.5% 2 0.3% 7 1.1% 659 100.0%:
Kellogg College 124 14.8% 102 12.2% 204 24.3% 408 48.7% 338 100.0%
Lady Margaret Hall 308 49.5% 304 49.2% -] 1.0% 2 0.3% 6138 100.0%:
Linacre College 185 45.3% 210 51.5% 5 1.2% g 2.0% 408 100.0%
Linceln College 259 44.0% 320 54.4% 2 0.3% T 1.2% 588 100.0%
Magdalen College 256 43.5% 333 56.5% 589 100.0%
Manzfield College 166 43.9% 212 56.1% 378 100.0%
Merton College 247 43.0% 320 55.7% 4 0.7% 3 0.5% 574 100.0%:
MNew College 54 40.1% 388 529% 25 3.4% 26 3.5% 733 100.0%:
Huffield College 38 43.2% 50 56.8% i 100.0%
Oriel College: 215 42.1% 282 57.1% 2 0.4% 2 0.4% 511 100.0%:
Pembroke College 265 43.7% 33 51.7% 4 0.7% 24 4.0% 606 100.0%:
The Queen's College 222 48.7% 253 53.3% 475 100.0%
Regent's Park Colege 101 50.2% 81 40.3% [ 3.0% 13 5.5% 201 100.0%:
Ripon College Cuddesdon 12 30.8% 18 45.2% 1 2.5% ] 20.5% 39 100.0%
5t Anne’s College T4 48.8% 355 45.3% 7 0.9% &yl 4.0% 767 100.0%:
St Anteny’s College 222 52.6% 158 46 9% 2 0.5% 422 100.0%
St Benet's Hall 1 2.0% 50 58.0% 51 100.0%
St Catherine's College 243 41.3% 425 51.0% 24 29% 41 459% 842 100.0%:
St Cross College 276 48.3% 288 50.4% 2 0.4% 5 0.9% 571 100.0%:
5t Edmund Hall 254 42.9% 390 56.9% 1 0.1% 635 100.0%:
5t Hilda's College 254 52.1% 270 47 9% 564 100.0%:
St Hugh's College 309 42.3% 386 52.9% 4 0.5% 31 4.2% 730 100.0%
St John's College 263 42.1% 362 57.9% 625 100.0%
St Peter's College 258 48.6% 265 48 7% 3 0.6% & 1.1% 533 100.0%:
St Stephen’s House 23 32.9% 38 54.3% 4 5.7% 5 7.1% 7o 100.0%:
Somervile College Za3 52.5% 243 45.4% 2 0.4% 4 0.7% 535 100.0%:
Trinity College 200 45.8% 227 51.9% 2 0.5% g 1.8% 437 100.0%
University College 243 43.4% 316 56.4% 1 0.2% 560 100.0%
Wadham Cellege 277 45.7% 325 5356% 2 0.3% 2 0.3% 606 100.0%:
Wolfzon College 240 43.0% 316 56.6% 2 0.4% 553 100.0%:
Worcester College 282 49.7% 293 49.8% 2 0.3% 1 0.2% 528 100.0%
Wycliffe Hall 51 32.1% 85 53.5% 6 3.8% 17 10.7% 159 100.0%
Mo college 28 2.6% 36 3.3% 501 45.8% Syl 48.4% 1,094 100.0%
Grand Total 9,293 41.6% 10,910 48.8% 855 3.8% 1,290 5.8% 22,348 100.0%

Count of students and percentage of students broken down by attendance type and sex by college. The data is based on a snapshet taken on 1 December 2014,



